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ÖZE T

Bu çalışma, biilümümüz yapağı laboratuvarlarında, el
yaf inceliklerini ölçmede kullanılan lameter ve Micro-projek
siyon aletlerini kullanmak suretiyle elde edilen ortalama kıl

incelik değerleri arasında fark olup olmadığını ve ortalama
değerleri bulmak için de sarf edilen ortalama zamanı

(dakika olarak) tesbit maksadiyle yapılmıştır.

Conditioning Room şartlarında 50 preparat (50 x 100
, kıl) ayrı ayrı lanameter ve Mikro-Projeksiyon vasıtasile

ölçülüp elde edilen ortalama değerler arasında önemli ol
mayan bir farkın bulwıduğu ve Lemameir ile kıl ô'lçmenin,
Mikro-Projeksiyona nazaran çok zaman alıcı, zor bir ölçme
olduğu bu çalışma ile elde edilmiş bulunmaktadır. Ayrıca,

bu iki alet ile elde edilen rakamlar arasında da istatistik ba
kımdan çok önemli olan bir. korrelasyonwı bulunduğu tesbit
edilmiştir.

Bu çalışma neticesi, yurdwnuzda mevcut veya kurulması

düşünülen yapağı laboratuvarıanda Mikro-Projeksiyon te
min edilmesinin Lanameler'e nazaran daha uygun olacağı

söylenilebilinir.

ı. GİRİş

Yapağı üzerinde ilmi çalışmaların,

1665 yılında Dr. Hook'un mikroskop'u
buluşu ile başlar. 1779-1784 yılları

arasında Daubeton ise; kılda çap. ölç-

meyi başarmıştır. 1911 yılında Doland,
Daubeton tarafındm yapılan çalışma

ları geliştirerek kılda incelik ölçecek
aleti yapmıştır (Sönmez, 1963). Daube-

x) Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Zootekni Bölümü Ögretim üyesi.

101



ton tarafından yapılan alet ile kıllarda

çap ölçmek; zor ve za:man alıcı olması

nedeniyle, pratikte uygulanması imkan
sız gibiydi. Yapağılarda, kıl incelikle
rini tayin etmede kolay ve pratikte
uygulana bilen, bir metodu ilk' olarak
Duerden 1929 yılında geliştirdi (Duer
den, 1929). Duerden merinos yapağıla

rında, kıl inceliğini tayin etmede yapağı

lü1esinin 2.54 cm. (inç) l,lzunluk üze
rinde kıvrım sayısını esas almıştır. Bu
konuda sayısız araştırmalar yapıldı ve
yapağı inceliği ile lü1esi üzerinde bulu
nan kıvrım sayılar arasında bağıntılar

kurdular (McMahon ve çalışma arka
daşları, 1962; Chapman ve Short, 1964;
McFadden ve Neale, 1964). Bu metod
ile yapağılarda kıl incelik tayinın yanıltıcı

olduğunu 1944'de Long ve 1972 yılında

da Lispon gerçek1eştirdi. Bu araştırıcı

lar, müşterek koşullar altında yetiştirilen

merinos yapağılarının birim hile uzun
luğunda ayni sayıda kıvrım bulunma
dığını tesbit ettiler. Bu araştırmalara pa
relel olarak, Avustralya başta olmak
üzere Yeni Zelenda, Güney Afrika Bir
liği ve diğer .bazı ülkelerde de yapağı

da kıvrım sayısına göre (subjektifmetod)
kıl inceliğini bulmanın ve bu incel1ği

esas alarak yapağıya kıymet taktir et
mek,üretici aleyhine olduğunu buldular
(Tellioğlu, 1973). Bu durum, Avust
ralyanın . CSIRO", Geelong-Gordon
Enstitüsü ve Sydney Yapağı Teknolo
jİsi Okulu tarafından da gerçekleştirildi.

1779 senesinde, İngilterede kıl in
celiğip.i kısa' zamanda ölçebilecek aleti

gdiştirmek için yapılan ilk çalışmalar

dan (Davaslıgil, 1960) zamanımıza ka
dar sürdürülen araştırmalar neticesi;
degişik koşullarda sonuç veren bir alet
geliştirilemedi. Bugün, yapağıda kıl

inceliğini kısa sürede ve değişik koşul

larda tayin edebilecek aleti bulabilmek
için CSIRO, AOMpx ve SAWTRIxx
gibi araştırma müesseseleri çalışmakta

dırlar (Anonim, 1971).

Bilindiği Ü2re; yapağı yapısında hid

roskopik (NH+ 3 , Coo- ) iki grup
vard.ı.r (Lynch ve Marsden; 1971). Ay
rıca, yapağıların fiziksel özellikleri araş

tırma süresi, ortam ısı ve rutübe~ %
nisbetine göre değişmektedir (Alexander
ve Hudson, 1954; Burgman, 1964)
Bu koşullar yapağı üzerinde ayrıntılı

araştırmalar yapılmasını' gerektiriyor
SAWTRI, değişik koşullarda, pratikte
uygulaması kolay ve kıl inceliklerini'
kısa zamanda tayin eden Mikromer bul- .
masına (ConnelI ve David, 1972) rağmen,
bu alet henüz ya.pağı ile ilgili araştırma

ları yapan kurumlarıınızda mevcut de
ğildir.

Günümüzde, yünlü dokuma labora
tuvarlannda WIRAxxx Air Flow (Hava
Akunı) aleti ile (David ve Ward, 1973),
bilimsel araştırmalar yapan müessese
lerde ise IWTOxXXX tipi Mikro-Pro
jeksiyonla merinos yapağılarında 'kıl

incelikleri tesbit edilmektedir (Mackay,
1968).

Bilimsel ve teknolojik alanlarda,
kalkınmalarını tamamlamış olan mem-

x) Lüle, bir koyun yap~~daki 12 aylık uzama (Jordon, 1961) ve standard bir lüle ·denildillinde
akla gömlekten çekilmek suretiyle elde edilen 4000 kıl gelir (Holdaway, 1969),

xx) Commonwealth Scientific and Industrial Research Organization.
x) Austraian Objective Measurement Project.
xx) South Arriean Wool Texktile Institu.
xxx) WooI Industries Research Association.
xxxx) International WooI Textile Organization.
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leketlerde, yapağı araştırma enstitü ve
laboratuvarları yeni metodlar, modern
ekipmanlarla, üstün kaliteli yapağılann

tayinında başarılar sağlamıştırlar. Buna
karşılık, koyun yetiştiren ve yaJ>ağı ü
reten ülkeler arasında önemli bir yeri
işgal eden memleketimizde, mevcut mü~
esseselerin az, bu sahada çalışan bilim
adamlarımızın sayıca yetersiz, alet ve
malzemeler ise eskidir (Tellioğlu,1975).

Bu müessese laboratuvarlarının bir ço
ğunda da y,eni metodlar ile çalışma ola
nakları yoktur.

Gerek dokuma ve gerekse ilmi ça
lışmaların yapıldığı yapağı laboratuvar
ıarının bir çoğunda 1936 yılında geliş

tirilen Lanameter (Davaslıgil, 1960) ve
son yıllarda da IWTO tipi Mikro-Pro
jeksiyonu ile yapağılarda kıl incelikleri
bulunmaktadır. Avustralya, Güney Af
rika Birliği ve İngiltere gibi birçok ül
kelerin yapağı laboratuvarlannda Air
Flow, CSlRO tipi Sonic, Mikro-Projek
siyon ile bulunan kıl incelik orta
malarına ait neticelerin birbirleriyle
kıyaslanmalarınadair araştırmalarmev
cuttur (Lynch ve Michel, 1973). Fakat,
Lanameter kullanarak elde edilen or
talama değerler ile diğer aletleri kul ...
lanmak suretiyle bulunan ortalamalar
arasında karşılaştırmalarınyok denecek
kadar az olduğu görülmüştür.

1975 yılı koşulları altında, yurdu
muzun birçok yapağı laboratuvarıarın

da ,Mikro-Projeksiyon yani sıra Lana
meter ile de kıl inceliği ölçüImektedir
(Zakhari, 1975).

Bölümliz yapağı laboratuvarIarı i
çin 1962 de Lanameter ve 1965 yılında da
IWTO tipi Mikro-Projeksiyon aleti sa
tın alınmıştır. LaboratuvarlarımızdaQU-

lunan bu iki alet ile kıl incelikıeri ölçül
mektedir. Kullandığımız bu iki alet ile
elde edilen ortalama kıl incelik de
yerlerini karşılaştırmak ve liter?türde de
ü7erinde yeteri kadar araştırma olmayan
hu kısmı tamamlamak için araştınna

yapılmıştır. Ayrıca, araştırma süresince,
bu iki aletin birinin diğerine nazaran
özellikleri tesbit edilerek, yünlü doktıma

ile ilgili laboratuvarlar için Lanarneter
mi yoksa Mikro-Projeksiyonrnu kul
lanılması daha uygun olacağı bu araş

tınna ile belirtilecektir.

II. LiTERATüR BİLDİRİşLER

Sönmeı(1959)'ın bildirdiğine göre;
yapağıda incelik ve bir örneklik tayım

için kullanılan mikroskop, Lanameter
ve Mikroprojektör ile teker teker
kıl ölçme esasına dayanan metodlar ile
çalışma zordur. Ara~tırıcı, son yıllar

içinde, Birleşik Amerikada, Mikrop
rojektörde, yapağı örneklerinden alınan

enine kesitlerin 125 cm 2 . de sayılan mik
tarlarına dayanan kıl çaplarının orta
lama değerlerinin elde edilmesi diğer

metodlara nazaran süretli bir metod ol
duğunu da bildirmektedir.

Anonim (1968 - 1969); Makinson
(1971) ve TelHoğlu 0971), yünlü
laboratuvarlarında Air-Flow aleti ile
yapağı ortalama kıl incelik değerleri

bulunmaktadır. Aletin kullanılmasının

basit oluşu, kullanan şahsın özel ola
rak teknik bilgiye sahip olmayışı ve ne
ticeyi optik metodprensipleri esasına

bağlı çalışan aletlere nazaran kısa za
manda verdiğini bildinnektedirler.

James ve David (1968), değişiktops
lardanx, aldıkları örneİderin ortalama kıl

x) Tops: yıkanmı.ş taranmış ve iplik yapmak üzere halat şeklinde hazırlanmış bükIüınsüz yün
yumaltıdır (Tellialtlu, 1975).
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incelik değerlerini Air-Flow ve Mikro
Projeksiyon aletleri (metod) ile ayrı ayrı

tesbit etmişlerdir. Bu iki alet ile bulunan
20 ve 34 mikron arasına düşen ortalama
değerler arasında tesbit edilen farklılık

ların istatistik olarak önemsiz ve 34 mir
ron üstündeki ortalama değerler fark1ı

lıklarıntn önemli olduğunu bildirirler.

Mackay (1969), Amerika Birleşik

Devletlerinde bulunan birçok yapağı la
boratuvarları Mikro-Projeksiyonla ya
pağılarda ortalama kıl inceliklerini tes
bit edildiğini bildirmel<itedirler. Ayrıca,

Avrupa ülkelerinde ise y~.pağılarda or
talama kıl incelik değerlerinin Combed-

Sılver metodu ile bulunduklarını belirt
mektedider. Her iki metodu uygulamak
suretiyle ortalama kıl incelik değerleri

20 mikronluk örnekler için 0,44 mikron
luk bir farkın olduğunu ,ve bu farkıılı

ğın istatistik olarak önemsiz bUıunduğu

nu da bildirmektedirler.

Steam(l969), Gravimetrik ve Mik
ro.Projeksiyon metodlarını uygulaya
rak aynı örneklerde ortalama kıl ince
liklerini bulmuştur. Bu ~ki metod ile
elde ettiği değerler arasında basit ge
ometriye dayanan parametre gelişti

rilmiştir. Araştırıcıya göre; Gravimet
rik metod formülü

Dal
4W

3,14.Lp
ve incelik Ds =~

4W
Sp

Mikro-Projeksiyon için

S=pL=3, 14. DML f DM
s

3,14.L
4W

Ds. DM = --sp- S
14 dir.3, .Lp

Dü 2 = Ds.DM olur.

Araştırıcı, W= ağırlık; p=dansite; L=
uzunluk; W/Lp incelik ve S=yüzey
olarak almıştır.

David (1970), 50 yapağı balyasın

dan aldığı örneklerin ortalama kıl in
celik değerlerini Air-Flow ve Mikro
Projeksiyon aletleri ile ayrı ayrı tayin et·
miştir. Her iki alet ile bulduğu ortalama
değerlerin ansında 0,076 mikronluk
farkın istatistik olarak önemsiz olduğu

nu belirtir.

Gruorer (l9'70)'un bildirdiğine göre;
Condilioning Roomx şartlarında Air
Flow un kıl incelik ölçmesinde kulla
nılan su düzecinin ayarı Lanameter kul
lanarak yapılır. Air-Flow ile merinos

yapağılanna ait ortalama kıl incelik
değerleri ile aynı örnekleri Lanameterde
de kullanmak suretiyle elde ettiği orta
lama değerler arasıp.da istatistik bakı

mından önemli olmayan bir fark vardır.

James ve David (1971), CSIRü
tarafından geliştirilen ve Air-Flow a
letinin çalışma prensiplerine göre yapı

lan, Sonic aleti henüz pıyasaya sürül
memiş olup; üzerinde ayrıntılı çalışma

.lar yapılmaktadır (Makinson, 1971).
Fakat Sonic aleti Ajr~Flow 'a göre;
yarı otomotik olup ölçümün neticesini'
göstergesinde belirtir. Air-Flow da ise
göstergesinde okunan değer sabitesiyle
çarpıldıktan sonra bulunan netice or-

o talama kıl incelik olduğunu belirtirler.

x) Cdnditioning Room, Rh=% 65+2 ve ısı 21 +2!C. olan kapalı oda, yapagılara ait fiziksel özel
likler bu yerde tayin edilir (Anonim, 1962; Baird, 1964; TelIiog/u, 1975).
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Anonim (1972)'in bildirdiğine göre;
kabiliyetli eksperler, kumaş tipi yapa
ğıların sortiman değerlerini subjektif
metod ile kısa zamanda tayin ederler.
Eksperler, sortimanlara göre, ortalama
kıl incelik değerlerinimikron olarak tes
bit edip, ayni örneklerin laboratuvarlar
da objektif metodları uygulamakla bu·
lunan ortalamalar arası farkın 1,4 mik
rondur. Bu fark bir sortiman değeri i
çin önemli değild.ir. Fakat birbirini ta
kip eder). sortimanların başlanğıç ve
bitim değerleri için önemlidir. Mesela,
64'8 denildiğinde akla 20,60 - 22,04
mikron arası yapağılar gelir. İşte,I,4

mikron 64'8 in başlangıç ve bittim de
ğerleri için önemlidir.

David ve Ward (1973) Avustralya
nın 8ydney şehrinde ortalama kıl ince
liği değerini veren 80nic aleti vasıtasiy

le, 293 yapağı örneği üzerinde elde edi
len değer ve aynı örnekleri kullan
suretiyle Air-Flow ile bulunan değerler

arasında 0, 15 mikronluk bir, fark bul
muşlardır. Ayni araştırmayı Melourne
şehrinde de tekrarladıklarında bu far
km 0,04 mikron olarak tesbit etmişler

dir. Ayrı ayrı şehirlerde bulunan-bu fark
lılıkların istatistik bakımından önemsiz
olduğunu bildirirler.

III. MATERYAL ve METOD

A. Materyal

i. Yapağı materyalı

Araştırmada kullanılan yapağı ör
nekleri; Atatürk Üniversitesi Ziraat Fa
kültesine bağlı bulunan İşıetme Müdür
luğüne ait merinos sürüsünden alınmış

tır,

2. Alet Materyalı

Araştırmanın yapımında, Fakülte
mizin Zootekni Bölümüne ait Lana
meter ve Mikro-Projeksiyon aletlerin
den istifade edilmiştir. Her iki alet de
ithafınalı olup 6 volt ve 5 amperlik a
kım ile çalışırlar.

a. Lanameter

1936 yılında Franz ve Douhner ta
rafından kıl inceliklerini ölçmek için
geliştirilen bir mikroskoptur (Şekil i)
(Bergen, 1963).

Obje masasına yerleştirilen, pre
paratdaki kıl parçacıklarını, bakış yü
zü açık bulunan (Resim i) ve diğer ta
rafları kapalı olan yarı saydam ekranı

üzerine 300 defa büyüterek düşürür.

Ekrani üzerinde sabit ve birbirini dik
açı ile kesen iki taksimatlı cetvelleri var
dır (Şekil 2).

Bu cetveller .üzerine düşürülen kıl

görüntüleri taksimatları ile ölçülür.
Kıl görüntülerini cetveller üzerine düşü

rebilmek için preparat tek yönde ha
reket ettirilir (Zakhari, 1975).

b. Mikro-Projeksiyon

Kıl inceliklerini kolay bir tarzda
ölçmek için IWTO tarafından geliştiri

len mikroskoptur (Şekil 3). Özel Şekilde

kıl inceliklerini ölçmek için, perapa
rattaki kıl parçacıklarının görüntülerini
yarı saydam ekranı üzerine 500 defa bü
yüterek düşürür. Aletin kıl inceciklerini
ölçmeye mahsus ve ekran üzerinde
hareket ettirilen cetveli bulunur (Resim
2) (Tellioğlu, 1975).

c. Hardy Aleti

'Hardy tarafından bulunan ve kendi
ismini verdiği alet yerli yapım olup, .iki
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Şekil 1 - Lanarneter.
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Resim 1 Erkran. Zakhari (1975)



Şekil 2 taksimatlı cetveller

parçadan ibarettir (Şekil 4). Kıllardan

kısa kesit almak için kullanılan bu a
let 2,54 cm.x 4 Cm. x 0,02 cm boyutla
rındadır (Şekil 5). (Anonim, 1961;
McFadden, 1955)b.

B.METOD

L Örneklerin Alınması ve Yıkanma

Materyal bölümünün 1 nolu kıs

;mmda belirtilen yapağı örn~kleri, iki
yaşını aşmış x 50 adet (David, 1970)
hasta olmayan dişi merinosların yan böl
gelerinden (Anoyme, 1957; İmeryüz ve
Sandıkçıoğlu, 1968; Tellioğlu, 1975).
analizlere yetecek: miktarda ve örnek
alma teknigine uygun bir şekilde alın

mıştır (Bilgerore, 1950).

Her koyuna ait yapağı örneği;

naylon torbaya konularak' (Goot, 1950)
koyunun numarası 4 cm x 3 cm. bo
yutları olan bez parçası üzerine çama
şır (laundry) kalemi ile yazılıp tor
baya konulmuştur.

Örnekler; yapagı laboratuvarında

birbirine karıştırılmadan, eter ile birkaç
defa yıkamlıp' kurutulmuş, aynı işlem

alkol ve safsu ile tekrarlanmıştır (Ba
lasubrahnıaniam ve Whit1ey, 1964).
Örnekler, içinde hulunan: bitki ve yapağı

maddeler pens (forceps) ile ayıklanmış

tır (Bergen, 1963). Bu işlemlerden sonra
örnekler, etiketleriyle birlikte 105± 5°C.
ısıya ayarlı kurut,madolabında 6 saat
(ağırlıkları sabit 91uncaya kadar) tu
tuldular (Lunney ve Maekay, 1966).

2. Peraparatların Hazırlanması

Yapağı. örneğinden alınan bir mik
tar kıl Hardyaletinin tırnakları arasına

yerleştirilmiştir. Tırnaklar arasına sı

kıştırılan elyaf, aletin alt ve üst taraf
larından keskin bir jilet ile traş edilmiş

tirler.

Aletin dilimleri arasına sıkıştı

rılmış olan, yapağı kısa kesitleri lam ü
zerine alınmıştır. Bu yapağı kısa kesitleri
gIiserin ile sulune uygun iyice karış

tırılıp, üzerine lamel kapatılarak ölç
meye hazır duruma sokulmuşturlar

(Aker ve Bostancıoğlu, 1970; Emsen,
1975).

Peraparatların hazırlanması ve kıl

inceliklerinln ölçülmeleri Conditioning
Room şartlarında yapılmıştır. Hazır

lanan preparat önce, Lanarneter ve da
ha sonra Mikro-Projeksiyon ile ölçül
müştür. Her peraparattan 100 er kıl

(Ryder, 1968) ölçmek süretiyle bir atel
vasıtasiyle 5000 kıl ölçülmüştür.

Araştırmada elde edilen rakamların

değerlendinneleri istatistik metodlara
göre yapı.1mıştır (Düzgüneş, 1963;
Karataş, 1973).

x) İki yaş koyunlar için erginlik. yaş olarak kabul edilir (McIGnney, 1959; Jordan, 1961).
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Şekil 3. Mikro - Projeksiyon

Resim 2 Ekran üzerinde cetvel. Emsen ~197S)



A

Şekil 4 Hardy Aleti

iV. SONUÇ ve

a. Lanameter ve Mikro-Projeksiyon
Ölçülerinin Karşılaştırılması

Lanameter, Mikro-Projeksiyon a-
letleri vasıtasiyleelde edilen ortalama kıl

TARTIŞMA

incelik değerleri ve bunların değişim sı

nırlarını göstennek maksadiyle' aşağı

daki cetvel düzenlenmiştir (Cetvel 1).

Cetveıı

Lanameter, Mikro-Projeksiyon ile tesbit edilen ortalama kıl değerleri

ve bunlann deyişim sınırıarı (mikron)

Lanameter
Mikro-Projeksiyon

Preparat. X
50 22,59
50 22,55

±
±
±

S5( Mak. Min
0,07 42,0. 10,0
0,07. 42,0. 10,0

Cetvel i in incelenmesinden de an
laşılacağı gibi, ortalama kıl incelik
değerleri arasında 0,04 mikronluk- bir
fark vardır. Bulunan bu farkın istatistik
olarak. önemsiz olduğu tesbit edilmiş-

tir. İki alet ile ayrı ayrı ölçülerek tesbit
edilen ortalama' değerler arası 0,04
mikronluk fark, literatür bildirişler bö
lümünde belirtiler ,ve değişik aletleri
kullanmak suretiyle bulunan farkları
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doğrulamaktadır (Mackay,1968; 1ames
ve Stearn, 1971).

Bulunan bu farkın, Lanarneter ve
Milcro-Projeksiyon aletlerinin yapım tek
nikIerinden ileri gelebilieceği söylene~

bilinir. Nitekim materyal bölümünde de
belirttiğimiz gibi, Lanameter 1936 yı

lında geliştirilmiştir (Bergmen, 1963).
Buna karşılık iWTO tipi Mikro-Pro
jekSiyon ise son yıllarda başta Avustral
ya olmak üzere birçok ülkelerin yapağı

laboratuvarl~rında kıl inceliklerini ölç
mek için standart bir alet olarak karşı

mıza çıkar (Marton" ve Hearle, 1962).
Bu bildiriş bizlerde, Mikro-Projeksiyo
nUn Lanameter'e nazaran, kıl inceliği

ölçiimunde daha duyarlı olduğu kanı~

sını uyandırır.

Her iki alet ile bulunan kıl incelik
değerleri arasında bir konelasyon aran
diğinda bu bağıntının pozitif ve istatis
tik olarak çok önemli (r= ±0,99) oldu
ğu saptanmıştır.

b. Preparatların Ölçüm Süreleri.

Lanameter, Mikro-Projeksiyon a
letlerini kullanmak suretiyle her bir
preperattan 100 er kıl inceliğini ölçmek
için sarf edilen ortama olarak zaman
süreleri ve bunların değişim sınırları

nı göstermek için aşağıdaki cetvel ter
tip edilmiştir (Cetvel 2).

Cetvel 2

Lanameter,Mikro-Projeksiyon kullanmak suretiyle preparat ölçmek için sarf e
dilen ortalama olarak. zaman süreleri ve değişim sınırları (dakika)

Lanameter
Mikro-Projeksiyon

Preparat X +
50 37,50 ±
50 3,57 ±

Sx M.ak.

4,50 4Ş,00

0;04 4,40

Min

30,00
3,50

2 nolu cetvelin incelenmesinden de
anlaşılacağı gibi, Mikro-Projeksiyon ile
100 kıl inceliğini ölçmek için sarf edilen
zaman Lanameter~e nazaran çok azdır.

Bunun nedeni; Mikro-Projeksiyon kıl

görüntüleri n ekranın bütün )'lızüne dü
şürür ve aletin hareket ettirilen cetveli
ilc:; kıl incelikleri kolay ve kısa zamanda
9lçÜıür. Lanameterde ise kıl görüntüsü
taksimatlı cetveller üzerine düşürüldüğü

takdirde ölçüpıleri mümkün olmakta
dır. "Kıl görüntülerini taksimatlar üze
rine düşürmek v~ ölçülen kıllardan son
ra, yeniden ölçüm yapabi~mek için pre
pamtı hareket ettirmek gerekmektedir.

Bazı araştıncılar, Lanameter için
özel bir teknikle preparat hazırlanına-

LLO

sırun uygUn bulurlar. Araştırıcı bu pre
paratın hazırlanması için 5 dakikalık

bir sürenin yeterli olduğunu belirtir
(Davaslıgil, 1960). Preparatı Lanameter
aletine yerleştirmek ve kıllarda incelik
ölçmek bu süreye dahil değildir.

GENEL SONUÇ

1.Lanaıneterve Mikro-Projeksiyon
aletlerin kullanarak elde ,edilen ortala
ma kıl ince1iklerine ait değerlerarasında

istatistik olarak önemsiz bir farkın;

2.Lanameter ile çalışmanın Mikro
Projeksiyona nazaran zor"yorucu vesok
zaman alıcı bir alet ()lduğu ;

3.İki aleti kullanarak elde edilen
rakamlar arasında istatistik ol.arak çok

__.. . ~~__--=-'"-'---__ J



önemli ve pozitif bir korrelasyon bu
1unduğu bu çalışma neticesi tesbit e
dilmiştir.

Bu çal,ışına neticesi, yurdumuzda
mevcut veya kurulması düşünülen ya
pağı laboratuvarlannda Mikro-Projek
siyon temin edilmesinin Lanametreye
nazaran daha uygun olduğu söyleni
lebilinir.

SUMMARY

This study has been carried out İn
order to· firid, the difference between
average fibre fineness values found by
using Lanarneter and Micro-Projecti
on used for measuring fibre fineness at
our Department Laboratories and also
to determine average period used for
valuing.

There fS a litde significant effect
between the average values found by
using different Lanameter and Micro
Projection 5000 fibres for eaeh prepa
rets at Conditioning Room and measu
ring fibre by Lanarneter is much diffi
cUıt method than Micro-Projection and
also time saving.

In addition, it has been detennined
that there is a significant correlation
between the numbers found by using

, two machines, statistically.

As a result of this study.

It can be said,' that Micro-Pro.iee~

tion is much suitable for measuring fin
eness than Lanarneter in the wool la
boratories in our countries or the la
boratodes planning to be estabHshed
in future.
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